πβ'. Ἐνοήσατε τὸν ὀμόθρονον τούτοις καὶ τὴν  
δύσαν ἰσοστάσιον, τὸν κλεινὸν Βιγίλιον (2)· τῆς πέμπτης  
μὲν καὶ [86] αὐτὸς ἐφεισέθηκε συνῶφ· οἰκουμενι-  
κοῖς (3) δὲ καὶ αὐτὴ (4) καὶ ἀγίοις ψηφίσμασιν  
ἐλλαμπρύνεται (5). Οὗτος οὖν οἷα δὴ κανὼν ἀπαρ-  
έγκλητος (6) τοῖς ὀρθοῖς αὐτῆς ἐσσημοζόμενος δόγ-  
μασι (7), τὰ τε ἄλλα συμφώνους ἀρίστη φωνὰς (8),  
καὶ τὸ πανάγειον καὶ ὁμοούσιον Πνεῦμα τοῖς τε πρὸ

81. Inspecite, cæci, et audite, surdi, qui in tene-  
bris hæretici occasus sedetis, intentis aspiciate oculis  
lucem Ecclesiæ perpetuo fulgentem, et intuemini  
strenuum Leonem, imo potius Spiritus tubam quia  
per illum ebuccinet, audite, atque exhorrescite, si  
non alium quemquam, at saltem Patrem vestrum  
reveriti, imo potius per ipsum et cæteros, qui prio-  
ribus synodis arquescentes inter eximios Patres  
recensentur. Tu Patres nominas Augustinum, Hie-  
ronymum et alios similes; ac recte facis, non ob  
causam propter quam illos allegas, sed quia tibi non  
gloriæ vertis paternum ipsorum nomen contem-  
nere. Et sane si eoque tuum de Patribus artifi-  
cium procederet, quanto esset imperfectius malefi-  
cium, tanto mitiorem pœnam exigeret. Inchoare  
enim impium consilium, illud vero ad finem nequa-  
quam perducere, idem est atque reseccare vehemen-  
tiam sceleris, quod utique mitigat lenitque pœnæ  
rigorem. Larva Patrum, contra quos insolescis,  
territare nos tibi proposuisti. At Patrum cœtus  
quos tuæ machinæ objicit pietas, Patres Patrum  
sunt; neque enim inficias ibitis, etiam illorum  
hos esse Patres, quos vos pro Patribus habetis;  
quodsi id vos negetis, at illi certe non negabunt.

82. Considerate inelytum Vigilium et throno ei  
gloria his æqualem; quintæ hic quoque synodo as-  
sistebat, quæ œcumenicis æque sanctisque decretis  
claruit. Hic ergo quasi norma rectissima nihilque  
deflectens rectis illius dogmatibus sese conformans  
tum in cæteris consonas emittit voces, tum sanc-  
tissimum consubstantialemque Spiritum æquali cum  
vetustioribus nec non cum suæ ætatis Patribus

#### VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(92) Sic. cod. Palat. cum ed. conc. Chalce.; Vatic.  
f. 206: Ἐξ Ἰουδαϊσμοῦ ἢ ἐξ Ἑλληνισμοῦ.

(93) Cf. opusc. contra vel. Romæ asseclas cap. 10.

(94) Allatius, qui (contra Creyghthon p. 244) hæc  
verba dat usque ad illa: Τῶν λογ. Πατέρων ἐγγρά-  
φονται, legit: Ἐμβλέψατε, τυφλοί.

(95) l. ol. p. 306 τυφλοὶ ἀκούσατε.

(96) Occidentales summo fastu aspernatum et  
oilio prosecutum esse Photium jam ex epistolis ejus  
edocti plures eruditi. inter quos Neander in *Hist.*  
*eccl.* observarunt. Cf. Phot. epist. 84, ad Marc. mon.